ПОСТАНОВЛЕНИЕ                      №5-2-1/2022
19 января 2022 года                                                                               с.Актаныш
Мировой  судья  судебного  участка  №2  по Актанышскому судебному  району Республики Татарстан Исламова Р.К. (адрес: 423740, Республика Татарстан, Актанышский район, с.Актаныш, пр.Ленина, д.7), рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Каримовой Ф.И., паспортные данные, проживающей по адресу: Республика Татарстан, г.Набережные Челны, ул.Жемчужная, д.40, кв.61; руководителя ООО «СК ЭКСПЕРТ-СТРОЙ», расположенного по адресу: адрес;
УСТАНОВИЛ:
Руководитель ООО «СК ЭКСПЕРТ-СТРОЙ» Каримова Ф.И. сведения по форме СЗВ-М за февраль 2021 года  в ОПУ и ОИ №5 ОПФР по Республике Татарстан  представила 18 марта 2021 года, то есть с нарушением срока, установленного пунктом 2.2 статьи 11 Федерального закона  №27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования».
В соответствии с пунктом 2.2 статьи 11 Федерального закона  №27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», страхователь ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем, представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг, договоры авторского заказа, договоры об отчуждении исключительного права на произведения науки, литературы, искусства, издательские лицензионные договоры, лицензионные договоры о предоставлении права использования произведения науки, литературы, искусства, в том числе договоры о передаче полномочий по управлению правами, заключенные с организацией по управлению правами на коллективной основе) следующие сведения: 1) страховой номер индивидуального лицевого счета; 2) фамилию, имя и отчество; 3) идентификационный номер налогоплательщика (при наличии у страхователя данных об идентификационном номере налогоплательщика застрахованного лица).
Согласно  части 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях дело об административном  правонарушении  рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

Каримова Ф.И. надлежащим образом извещена о месте и времени рассмотрения дела, между тем, она в суд не явилась и от нее  не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела, в связи с чем мировой судья считает возможным рассмотрение дела в ее отсутствие.

Совершение Каримовой Ф.И. административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от 15 декабря 2021 года, копией реестра документов, актом о выявлении правонарушения №11 от 09 ноября 2021 года, уведомлением о составлении протокола, выпиской из ЕГРЮЛ от 03 декабря 2021 года; исследованными в судебном заседании.
Исследовав и оценив в совокупности вышеприведенные доказательства, мировой судья приходит к выводу, что Каримова Ф.И. совершила административное правонарушение,  предусмотренное частью 1 статьи 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть непредставление в установленный законодательством  Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования.
В судебном заседании наличие обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, не установлено.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Каримову Ф.И. признать виновной  в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.33.2 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере  300 (трехсот) руб.
Реквизиты для перечисления штрафа: Управление Федерального казначейства по РТ (ОПФР по Республике Татарстан, л/с 04114001460), р/с  40102810445370000079, казначейский счет – 03100643000000011100, Отделение НБ Республика Татарстан Банка России/УФК по РТ г.Казань, ИНН 1653017530, КПП 165501001,   БИК 019205400, ОКТМО  92701000, КБК 39211601230060000140, УИН 0.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
  За  неуплату административного штрафа в установленный срок предусмотрена административная ответственность по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Актанышский районный суд Республики Татарстан  в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
          Мировой судья                                                                         Исламова  Р.К.